CHI CỤC VĂN THƯ - LƯU TRỮ

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ

Số:          /LTLS

V/v phối hợp thực hiện việc chỉnh lý, lưu trữ tài liệu tại các cơ quan đơn vị.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày      tháng    năm 2016

      Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp trong tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế.
Ngày 31 tháng 7 năm 2015 Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ra Quyết định số 1476/QĐ-UBND về việc thành lập Trung tâm Lưu trữ lịch sử trực thuộc Chi cục Văn thư - Lưu trữ, Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế; Ngày 04 tháng 11 năm 2015 của Giám đốc Sở Nội vụ ban hành Quyết định số 1440/QĐ-SNV về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Lưu trữ lịch sử trực thuộc Chi cục Văn thư - Lưu trữ;
Để thực hiện tốt chức năng thu nhận tài liệu của các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh; chỉnh lý tài liệu lưu trữ và bảo tồn, phát huy giá trị tài liệu lưu trữ theo quy định của Nhà nước; Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh kính đề nghị các đơn vị phối hợp trong việc tổ chức chỉnh lý, lưu trữ tài liệu bao gồm:
1. Chỉnh lý tài liệu lưu trữ đối với tài liệu còn tồn đọng chưa được chỉnh lý tại các cơ quan, tổ chức (đơn giá nhân công chỉnh lý thực hiện theo Thông tư 12/2010/TT-BNV ngày 26 tháng 11 năm 2010 về hướng dẫn phương pháp xác định đơn giá chỉnh lý tài liệu giấy).
2. Hướng dẫn nghiệp vụ và trợ giúp về quản lý công tác văn thư, lưu trữ khi cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp có yêu cầu.
Ngoài ra, Trung tâm còn thực hiện một số dịch vụ công về công tác lưu trữ theo quy định của pháp luật.Cung ứng các loại vật tư, thiết bị lưu trữ chuyên dụng như: Hộp đựng hồ sơ, giá tài liệu, bìa hồ sơ, … theo đúng tiêu chuẩn quy định của Nhà nước.

Quý cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu xin liên hệ:

TRUNG TÂM LƯU TRỮ LỊCH SỬ

Địa chỉ:
16 Lê Lợi, thành phố Huế
Điện thoại:
0543.845894; 0543. 830665 - Di Động: 0914.621.299
Email: ttltls@thuathienhue.gov.vn
Rất mong nhận được sự phối hợp của các đơn vị.
Nơi nhận:

                           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Chi cục Văn thư-Lưu trữ;

- Lưu: VT, HC.
    Nguyễn Thị Kiều Anh